
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 822 

«Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)» в размере 2 руб. 70 коп.  

за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 822 «Аэропорт  

г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)» согласно приложению 1  

к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 15 апреля 2025 года, но не ранее 

чем через 10 дней после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков  

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 822 «Аэропорт 
г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)» 

 



Приложение 1 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                       №    

 
 

СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 822 «Аэропорт г. Пермь – г. Усолье  
(через г. Березники)» 

В прямом и обратном направлении: 
 

Аэропорт г. Пермь    
 

 
 

     
     40,0 В. Муллы  

 
 

 
      

    48,0 40,0 ст. Пермь-2, только в обратном направлении               

54,0 40,0 40,0 Автовокзал г. Пермь    
 

 
 

      
    67,0 41,0 40,0 40,0 ул. Старцева в прямом/ Авторадио в обратном  

      
    135,0 108,0 92,0 81,0 68,0 Голованово 

  
 

 
 

      
    172,0 146,0 129,0 118,0 105,0 40,0 Ивановка  

 
 

 
      

    238,0 211,0 195,0 184,0 171,0 103,0 65,0 Добрянка  
 

 
      

    - - - - - - - - Кунья (санитарная остановка) 
    

    327,0 300,0 285,0 273,0 260,0 192,0 154,0 89,0 - Кунья (по требованию)           

342,0 315,0 300,0 288,0 275,0 207,0 170,0 104,0 - 30,0 Мозярово  
    

    398,0 371,0 356,0 344,0 331,0 263,0 225,0 160,0 - 71,0 56,0 Челва  
    

    474,0 447,0 431,0 420,0 407,0 339,0 301,0 236,0 - 147,0 132,0 76,0 Романово 
  

    522,0 496,0 - 474,0 461,0 391,0 353,0 287,0 - 198,0 183,0 127,0 51,0 Сады (по требованию) только в прямом направлении 

557,0 531,0 516,0 504,0 491,0 423,0 385,0 320,0 - 231,0 216,0 160,0 84,0 35,0 пл. Юбилейная 

     561,0 534,0 519,0 507,0 494,0 426,0 389,0 323,0 - 234,0 219,0 163,0 87,0 37,0 35,0 ул. Мира 

     566,0 540,0 524,0 512,0 499,0 431,0 394,0 328,0 - 239,0 224,0 168,0 92,0 42,0 35,0 35,0 ЦУМ/ пл. Советская в обратном 

573,0 546,0 531,0 519,0 506,0 438,0 401,0 335,0 - 246,0 231,0 175,0 99,0 48,0 35,0 35,0 35,0 Автостанция г. Березники 

607,0 581,0 565,0 553,0 540,0 472,0 435,0 369,0 - 280,0 265,0 209,0 133,0 80,0 49,0 46,0 41,0 35,0 8 Марта 

 613,0 587,0 572,0 559,0 546,0 478,0 441,0 375,0 - 286,0 271,0 215,0 139,0 89,0 56,0 52,0 47,0 40,0 35,0 мкр. Усольский 

621,0 595,0 579,0 567,0 554,0 486,0 449,0 383,0 - 294,0 279,0 223,0 147,0 97,0 64,0 60,0 55,0 48,0 35,0 35,0 пл. Елькина 

626,0 599,0 584,0 572,0 559,0 491,0 453,0 388,0 - 299,0 284,0 228,0 152,0 101,0 68,0 65,0 60,0 53,0 35,0 35,0 35,0 
Автостанция 

 г. Усолье 

 



Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.    

                                      



Приложение 2 
к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                       №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 20 декабря 2021 г. 

№ 44-01-02-535 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 822 «Аэропорт г. Пермь – г. Усолье  

(через г. Березники)». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 12 сентября 2022 г.  

№ 44-01-02-647 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 20 декабря 2021 г. № 44-01-02-535  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 822 «Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 13 июня 2023 г.  

№ 44-01-02-482 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 20 декабря 2021 г. № 44-01-02-535 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 822 

«Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 18 августа 2023 г.  

№ 44-01-02-649 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 20 декабря 2021 г. № 44-01-02-535  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 822 «Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)». 

5. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 28 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-287 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 20 декабря 2021 г. № 44-01-02-535 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 822 

«Аэропорт г. Пермь – г. Усолье (через г. Березники)». 

6. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 11 апреля 2024 г.  

№ 44-01-02-326 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края в сфере организации регулярных перевозок  

по межмуниципальным маршрутам Пермского края». 


